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Polsko – czeskie spotkanie w ramach Aparatu Pełnomocnika
Granicznego RP i RC

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
16.10.2023

11 października br. w Zaborzu koło Częstochowy odbyło się spotkanie
Pełnomocnika Granicznego RP dla odcinka Śląskiego Oddziału SG z
Pełnomocnikiem Granicznym na Odcinku Granicy Państwowej
Województwa Ołomunieckiego. Towarzyszyli im Zastępcy i Pomocnicy
Pełnomocników Granicznych Polski i Czech.

Na spotkaniu stronę polską reprezentował  gen.  bryg.  SG Adam Jopek -  Pełnomocnik
Graniczny RP dla odcinka Śląskiego Oddziału SG, natomiast stronę czeską reprezentował
brig.  gen.  mgr.  Tomáš  Landsfeld  –  Pełnomocnik  Graniczny  na  Odcinku  Granicy
Państwowej Województwa Ołomunieckiego. Spotkaniu przewodniczył gen. bryg. SG Adam
Jopek.

W  trakcie  spotkania  dokonano  oceny  współpracy  Pełnomocnika  Granicznego  RC  na
odcinku granicy państwowej województwa ołomunieckiego i Pełnomocnika Granicznego
RP na odcinku Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w I półroczu 2023. Dotyczyła ona
m.in.: realizacji zadań w ramach wspólnych patroli,  wykonywania kontroli w rejonach
przygranicznych  oraz  administrowania  polsko-czeską  granicą  państwową.  Uzgodniono
także  cele  współpracy  na  następny okres.  Pełnomocnicy  Graniczni  poinformowali  się
wzajemnie o stanie i  rozwoju sytuacji  bezpieczeństwa na wspólnym odcinku polsko –
czeskiej granicy państwowej, przeanalizowali stan jej ochrony i wymienili między sobą
informacje o kwestiach i przedsięwzięciach prowadzących do zapobiegania popełnianiu
działań niezgodnych z prawem. Poddano także analizie zagrożenia dot. przestępczości
transgranicznej na wspólnie ochranianych odcinkach granicy państwowej. Podsumowano
również  działalność  i  współpracę  Aparatu  Pełnomocnika  w  minionym  okresie  oraz
dokonano uzgodnień w zakresie dalszej międzynarodowej współpracy.

Pełnomocnik  Graniczny  na  odcinku  województwa  ołomunieckiego  przekazał  również
Stronie Polskiej informacje o zmianach w Aparacie Pełnomocnika Granicznego Republiki
Czeskiej  na  granicy  państwowej  z  Rzeczpospolitą  Polską.  Nowym  Pełnomocnikiem
Granicznym na odcinku województwa ołomunieckiego został mianowany brig. gen. mgr. 
Tomáš  Landsfeld,  a  Zastępcą  Pełnomocnika  Granicznego  na  odcinku  województwa
ołomunieckiego został plk. mgr. Petr Kubját.






